Edital n.º 36/2017-PRAE/UFRR, de 04/04/2017

Publicado no mural do bloco IV em 04/04/2017

1

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

EDITAL Nº. 36/2017/PRAE/UFRR – RETIFICAÇÃO DO ITEM 2. DO EDITAL N.º
29/2017-PRAE/UFRR (RENOVAÇÃO DA DURAÇÃO DA BOLSA
PROQUALIFICA/2016)

Retifica o item 2. do Edital n.º 29/2017-PRAE/UFRR,
que trata da  renovação da duração da Bolsa
PROQUALIFICA/2016, pelo período de 11 (onze)
meses, de abril/2017 a fevereiro/2018.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima-

PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n°. 7.234, de

19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil –

PNAES, pela Resolução n.º 028/12-CUNI/UFRR, a qual cria e aprova as normas do

Programa PROQUALIFICA para discentes de curso de graduação da UFRR, e pelo Edital

n.º 06/2016-PRAE/UFRR, retifica o item 2. do Edital n.º 29/2017-PRAE/UFRR, que trata

da renovação da duração da Bolsa PROQUALIFICA/2016, pelo período de 11 (onze)

meses, de abril/2017 a fevereiro/2018, de acordo as disposições estabelecidas abaixo:

1.  DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 2. DO EDITAL N.º 29/2017-PRAE/UFRR:

Onde se lê:

2. DO CRONOGRAMA

Atividade a ser desenvolvida Período Local

Publicação do Edital

24/03/2017 Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

Assinatura do Termo de Renovação da Bolsa
PROQUALIFICA/2016

03 a 10/04/2017
(dias úteis)

DAES, sala 402,
bloco IV da UFRR

Entrega do ATESTADO DE MATRÍCULA (referente ao
semestre letivo 2017.1) e HISTÓRICO ESCOLAR atualizado até
o semestre letivo de 2016.2, emitidos pelo Sistema Integrado de
Gestão de Atividades Acadêmicas – SIGAA

03 a 10/04/2017

(dias úteis)

DAES, sala 402,

bloco IV da UFRR

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa PROQUALIFICA/2016, no semestre letivo de 2017.1

17/04/2017

Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

Entrega do ATESTADO DE MATRÍCULA (referente ao
semestre letivo 2017.2) e HISTÓRICO ESCOLAR atualizado até
o semestre letivo de 2017.1, emitidos pelo Sistema Integrado de
Gestão de Atividades Acadêmicas – SIGAA

28/08/2017 a
04/09/2017
(dias úteis)

DAES, sala 402,

bloco IV da UFRR

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa PROQUALIFICA/2016, no semestre letivo de 2017.2

06/09/2017

Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/

Edital n.º 36/2017-PRAE/UFRR, de 04/04/2017

Publicado no mural do bloco IV em 04/04/2017

2

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

Leia-se:

2. DO CRONOGRAMA

Boa Vista/RR, 04 de abril de 2017.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR

Atividade a ser desenvolvida Período Local

Publicação do Edital

24/03/2017 Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

Assinatura do Termo de Renovação da Bolsa
PROQUALIFICA/2016

03 a 10/04/2017
(dias úteis)

DAES, sala 402,
bloco IV da UFRR

Entrega do ATESTADO DE MATRÍCULA (referente ao
semestre letivo 2017.1) e HISTÓRICO ESCOLAR atualizado até
o semestre letivo de 2016.2, emitidos pelo Sistema Integrado de
Gestão de Atividades Acadêmicas – SIGAA

03 a 10/04/2017

(dias úteis)

DAES, sala 402,

bloco IV da UFRR

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa PROQUALIFICA/2016, no semestre letivo de 2017.1

11/04/2017

Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

Interposição de recurso referente à relação dos bolsistas
aptos à continuidade na Bolsa PROQUALIFICA/2016, no
semestre letivo de 2017.1

11 e 12/04/2017 DAES, sala 402,
bloco IV da UFRR

Resposta aos recursos e publicação da relação final dos
bolsistas aptos à continuidade na Bolsa PROQUALIFICA/2016,
no semestre letivo de 2017.1

13/04/2017 Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

Entrega do ATESTADO DE MATRÍCULA (referente ao
semestre letivo 2017.2) e HISTÓRICO ESCOLAR atualizado até
o semestre letivo de 2017.1, emitidos pelo Sistema Integrado de
Gestão de Atividades Acadêmicas – SIGAA

28/08/2017 a
04/09/2017
(dias úteis)

DAES, sala 402,

bloco IV da UFRR

Publicação da relação dos bolsistas aptos à continuidade na
Bolsa PROQUALIFICA/2016, no semestre letivo de 2017.2

06/09/2017

Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

Interposição de recurso referente à relação dos bolsistas
aptos à continuidade na Bolsa PROQUALIFICA/2016, no
semestre letivo de 2017.2

11 e 12/09/2017 DAES, sala 402,
bloco IV da UFRR

Resposta aos recursos e publicação da relação final dos
bolsistas aptos à continuidade na Bolsa PROQUALIFICA/2016,
no semestre letivo de 2017.2

14/09/2017 Mural do bloco IV
da UFRR e

http://prae.ufrr.br/

http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/
http://prae.ufrr.br/